

## Nordens Brød ApS

Kirstinehøj 2

2770 Kastrup

CVR-nr. 35515542

Adelgade 15  
DK 1304 København K  
tlf.: +45 33 73 46 00

Usserød Kongevej 157  
DK 2970 Hørsholm  
tlf.: +45 45 86 41 35

info@krestoncm.dk  
www.krestoncm.dk  
CVR-nr. 39 46 31 13

## Årsrapport

**1. januar 2017 - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den *22/5-18*



---

Flemming Holm Knudsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

## Nordens Brød ApS

### Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Nordens Brød ApS Kirstinehøj 2 2770 Kastrup
CVR-nr.	35515542
Stiftelsesdato	11. oktober 2013
Hjemsted	København
Regnskabsår	1. januar 2017 - 31. december 2017
<b>Direktion</b>	Flemming Holm Knudsen
<b>Revisor</b>	KRESTON CM Statsautoriseret Revisionsinteressentskab Usserød Kongevej 157 2970 Hørsholm CVR-nr.: 39463113

**Nordens Brød ApS**

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i bagerivirksomhed.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2017 - 31. december 2017 udviser et resultat på kr. 1.250.289, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en balancesum på kr. 14.125.748, og en egenkapital på kr. -201.301.

Årets resultat kr.1.250.289 anses for at være tilfredsstillende set i relation til omfattende renoveringer og vedligeholdelser af produktionsanlægget, der er foretaget i årets løb.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Der forventes en forbedret indtjening i 2018, således at selskabet hurtigt vil kunne reetablere egenkapitalen ved egen indtjening. Selskabets ene anpartshaver har indskudt lånekapital kr. 8.750.000 pr. 31. december 2017 samt oplyst, at anpartshaveren vil stille de nødvendige kreditfaciliteter til rådighed for selskabet til at sikre selskabets fortsatte drift det kommende år.



**Resultatopgørelse**

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>16.463.979</b>	<b>11.729.805</b>
Personaleomkostninger	1	-14.457.738	-11.224.891
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-179.391	-55.000
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.826.850</b>	<b>449.914</b>
Finansielle indtægter		18.427	0
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-240.000	-220.205
Andre finansielle omkostninger		-298	-914
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.604.979</b>	<b>228.795</b>
Skat af årets resultat	2	-354.690	-50.641
<b>Årets resultat</b>		<b>1.250.289</b>	<b>178.154</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		1.250.289	178.154
<b>Resultatdisponering</b>		<b>1.250.289</b>	<b>178.154</b>

**Nordens Brød ApS****Balance 31. december 2017**

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	685.000	485.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>685.000</b>	<b>485.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>685.000</b>	<b>485.000</b>
Råvarer og hjælpematerialer		1.440.000	1.920.000
Fremstillede varer og handelsvarer		3.150.000	1.630.000
<b>Varebeholdninger</b>		<b>4.590.000</b>	<b>3.550.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.247.509	4.164.507
Andre tilgodehavender		12.000	12.500
Periodeafgrænsningsposter		77.114	97.974
Udskudte skatteaktiver		81.375	436.065
<b>Tilgodehavender</b>		<b>8.417.998</b>	<b>4.711.046</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>432.750</b>	<b>586.388</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>13.440.748</b>	<b>8.847.434</b>
<b>Aktiver</b>		<b>14.125.748</b>	<b>9.332.434</b>

Balance 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital	4	100.000	100.000
Overført resultat	5	-301.301	-1.551.590
<b>Egenkapital</b>		<b>-201.301</b>	<b>-1.451.590</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.750.000	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>8.750.000</b>	<b>0</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.118.682	1.761.735
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	7.750.000
Anden gæld		2.458.367	1.272.289
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>5.577.049</b>	<b>10.784.024</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>14.327.049</b>	<b>10.784.024</b>
<b>Passiver</b>		<b>14.125.748</b>	<b>9.332.434</b>
Usikkerhed om going concern	7		
Eventualforpligtelser	8		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	9		
Udskudte skatteaktiver og forpligtelser	10		

**Noter**

	2017	2016
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	12.542.980	9.761.922
Pensioner	1.544.304	1.206.408
Andre omkostninger til social sikring	370.454	256.561
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>14.457.738</b>	<b>11.224.891</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	30	25
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Regulering udskudt skat	354.690	50.641
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>354.690</b>	<b>50.641</b>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	580.000	50.000
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	379.391	530.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>959.391</b>	<b>580.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	-95.000	-40.000
Årets afskrivninger	-179.391	-55.000
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-274.391</b>	<b>-95.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>685.000</b>	<b>485.000</b>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Saldo primo	100.000	100.000
<b>Saldo ultimo</b>	<b>100.000</b>	<b>100.000</b>
Selskabskapitalen har været uændret siden stiftelsen.		
<b>5. Overført resultat</b>		
Saldo primo	-1.551.590	-1.729.744
Årets tilgang	1.250.289	178.154
<b>Saldo ultimo</b>	<b>-301.301</b>	<b>-1.551.590</b>



## Noter

2017

2016

### 6. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.750.000	0	5.000.000
	<b>8.750.000</b>	<b>0</b>	<b>5.000.000</b>

### 7. Usikkerhed om going concern

Den ene af selskabets anpartshavere har over for selskabet givet tilsagn om fortsat finansiel støtte.

Anpartshaver har samtidig erklæret over for Nordens Brød ApS, at tilgodehavende kr. 8.750.000 ikke vil blive krævet indfriet før selskabes likviditet tillader det. Støtteerklæringen er gældende indtil afholdelse af den ordinære generalforsamling 2019.

Der er positive forventninger til vækst i både omsætning og dækningsbidrag i det kommende regnskabsår.

Det er selskabets forventning, at selskabets egenkapital i løbet af 2018 vil blive genetableret via egen indtjening..

På baggrund af forventningerne til årets resultat for 2018 samt de afgivne erklæringer er det ledelsens vurdering, at selskabets kapitalberedskab er tilfredsstillende og tilstrækkeligt til finansiering af vækstplanerne og fortsat drift. Årsrapporten er derfor aflagt under forudsætning af fortsat drift.

### 8. Eventualforpligtelser

Selskabet har leje- og leasing forpligtelser pr. 31. december 2017 for et samlet beløb på t.kr. 8.095.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for FHK nr. 2 ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

### 9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

### 10. Udskudte skatteaktiver og forpligtelser

Udskudt skatteaktiv er indregnet fuldt ud som følge af, at selskabet forventer væsentligt positive resultater de kommende år.